




PROJET DE RENOUVELLEMENT URBAIN (PNRU) DES QUARTIERS  
ARISTE BOLON/SIDR HAUTE  

AVENANT N° 2 À LA CONVENTION GLOBALE 
      DÉLIBÉRATION MODIFICATIVE 

 
 

Le présent rapport a pour objet de recueillir l’avis du conseil municipal sur les modifications 

apportées au projet d’avenant n° 2 à la convention globale PNRU. 

 

Pour rappel, la ville de Le Port a validé au Conseil Municipal du 3 décembre 2024 le projet 

d’avenant n° 2 à la convention globale du projet de renouvellement urbain des quartiers Ariste 

Bolon SIDR Haute. 

 

Le projet d’avenant ayant fait l’objet d’une instruction, quelques ajustements y ont été apportés 
à la demande de l’Agence Nationale du Renouvellement Urbain (ANRU). 
 

Ces ajustements concernent spécifiquement le report, à titre dérogatoire, d’économies 
constatées sur certaines actions de la convention au profit des opérations d’aménagement 
portées par la Ville et confiées à la SPL Grand Ouest dans le cadre d’un contrat de concession. 
 

Les économies réalisées sont justifiées par : 

 

- L’abandon des démolitions de logements individuels de la SHLMR sur le secteur de 
l’ilot central, soit 9 logements concernés, 

- La diminution du nombre de logements démolis du parc de logements individuels de la 

SIDR (de 4 à 2 logements), 

- Le réajustement des objectifs quantitatifs prévisionnels des opérations « minoration de 

loyers » (SHLMR, SIDR, SEMADER) suivant l’avancement opérationnel et le 
redimensionnement des besoins suivant la mobilisation effective de la mesure. 

 

Au vu de ces ajustements le montant de la subvention de l’ANRU est réactualisé à  

32 789 304,57 € (au lieu de 32 886 000 €). 

 

L’avenant n° 2, comme la convention initiale, sera signé par l’ensemble des partenaires 
opérationnels et financiers du programme :  

 

- La Ville, en qualité de porteur de projet et maître d’ouvrage, 
- Les partenaires financiers : ANRU, TO, ANAH, CDC, Action Logement, 

- Les partenaires opérationnels, soient les maîtres d’ouvrage des actions du programme, 

à savoir les bailleurs et la SPL Grand Ouest. 

 

Le projet d’avenant est joint en annexe du rapport. 

 

Au regard de ces éléments, il est proposé au conseil municipal : 

 

- d’approuver les modifications apportées au projet d’avenant n° 2 à la convention globale 

PNRU Ariste Bolon/SIDR Haute ; 

-  de valider le montant réactualisé de la subvention ANRU au projet soit un montant 

global de 32 789 304,57 € ; 

- d’autoriser le maire, ou tout adjoint habilité, à signer l’avenant n° 2 à la convention 

globale PNRU et tous les actes correspondants.  

 


